



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 023/2026-PESRP

Aos três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 023/2026-PESRP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). JAMILLY DE SOUSA FERNANDES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

22.879.767/0001-75 - MARIA IVONETE DA SILVA DE SOUSA

1 - LOTE 01- MATERIAL ESPORTIVO (BOLAS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Bola beach tênis	PENALTY	200,00	Unidade	24,11	24,11	4.822,00
4	Bola de basquete adulto	DALPONTE	20,00	Unidade	148,33	79,00	1.580,00
5	Bola de futebol adulto	PENALTY	200,00	Unidade	235,33	139,00	27.800,00
6	Bola de Futevôlei	DALPONTE	20,00	Unidade	254,99	148,00	2.960,00
7	Bola de futsal adulto	PENALTY	100,00	Unidade	207,40	124,83	12.483,00
8	Bola de futsal juvenil	PENAL	20,00	Unidade	120,23	120,23	2.404,60
9	Bola de vôlei	PENALTY	50,00	Unidade	268,90	151,00	7.550,00
10	Bola vôlei de praia	PENALTY	20,00	Unidade	316,90	170,01	3.400,20
VALOR TOTAL							62.999,80

Homologado para MARIA IVONETE DA SILVA DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF:
22.879.767/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 62.999,80 (sessenta e dois mil, novecentos e



noventa e nove reais e oitenta centavos), em 03/08/2026.

40.117.614/0001-72 - S. V SERVICOS E LOCACOES LTDA

2 - LOTE 02- REDES ESPORTIVAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Rede beach tênis	GISMAR REDES SIMILIAR	6,00	Unidade	309,90	216,85	1.301,10
25	Rede de futebol	GISMAR REDES SIMILIAR	50,00	Par	315,00	220,43	11.021,50
26	Rede de futebol society	GISMAR REDES SIMILIAR	30,00	Par	270,00	188,92	5.667,60
27	Rede de futsal	GISMAR REDES SIMILIAR	20,00	Par	450,00	314,90	6.298,00
28	Rede de vôlei	GISMAR REDES SIMILIAR	20,00	Unidade	386,92	270,73	5.414,60
34	Rede de tênis de mesa	GISMAR REDES SIMILIAR	3,00	Kit	111,00	77,65	232,95
35	Rede de basquete	GISMAR REDES SIMILIAR	5,00	Par	95,54	66,85	334,25
VALOR TOTAL							30.270,00

3 - LOTE 03- EQUIPAMENTOS DE CAMPO E TREINAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Apito profissional	POCK SIMILAR	10,00	Unidade	18,00	13,47	134,70
2	Bandeira de escanteio	GIANNINI SIMILAR	4,00	Kit	159,00	118,85	475,40
12	Cartão esportivo	GIANNINI SIMILAR	4,00	Par	15,83	11,84	47,36
13	Colete	PROPRIO SIMILAR	300,00	Unidade	21,34	15,96	4.788,00
14	Cones para treinamentos	INICIATIVA FITNESS SIMILAR	100,00	Unidade	29,99	22,39	2.239,00
15	Cronômetro	WESTERN SIMILAR	10,00	Unidade	91,25	68,22	682,20
16	Fita de demarcação quadra de beach tênis	RALI SIMILAR	6,00	Unidade	159,26	119,04	714,24
17	Kit de placar de mesa	PROPRIO SIMILAR	2,00	Kit	190,30	142,26	284,52
21	Placar de substituição de futebol	ASTRO MIX SIMILAR	2,00	Unidade	491,37	367,29	734,58
VALOR TOTAL							10.100,00

4 - LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE RAQUETE E ACESSORIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO



18	Medalha em acrílico	PROPRIO\ SIMILAR	1.500,00	Unidade	19,00	13,29	19.935,00
22	Raquete para beach tênis	LANGFIT\ SIMILAR	20,00	Unidade	189,90	132,79	2.655,80
23	Raquete tênis de mesa	LANGFIT\ SIMILAR	6,00	Par	116,12	81,20	487,20
29	Troféu em acrílico	PROPRIO\ SIMILAR	100,00	Unidade	64,90	45,37	4.537,00
30	Troféu em MDF	PROPRIO\ SIMILAR	100,00	Unidade	114,64	80,16	8.016,00
31	Troféu para premiação 1º colocado	PROPRIO\ SIMILAR	15,00	Unidade	1.597,90	1.117,50	16.762,50
32	Troféu para premiação 2º e 3º colocados	PROPRIO\ SIMILAR	30,00	Unidade	762,93	533,55	16.006,50
VALOR TOTAL							68.400,00

5 - LOTE 05- EQUIPAMENTO DE ÁUDIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Caixa de som amplificada	PHILCO\ SIMILAR	1,00	Unidade	1.294,00	1.034,20	1.034,20
19	Microfone auricular	DINAMIC\ SIMILAR	1,00	Unidade	169,00	135,20	135,20
20	Microfone sem fio	DINAMIC\ SIMILAR	2,00	Kit	1.770,00	1.415,30	2.830,60
VALOR TOTAL							4.000,00

Homologado para S. V SERVICOS E LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.117.614/0001-72, pelo melhor valor de R\$ 112.770,00 (cento e doze mil, setecentos e setenta reais), em 03/08/2026.

26.204.708/0001-58 - CASTRO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

6 - LOTE 06- EQUIPAMENTOS FIXOS / ESTRUTURA ESPORTIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	Mesa para tênis de mesa	JR GAMES	1,00	Unidade	1.078,80	1.040,00	1.040,00
VALOR TOTAL							1.040,00

Homologado para CASTRO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.204.708/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 1.040,00 (mil e quarenta reais), em 03/08/2026.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO



Jamilly De Sousa Fernandes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS